
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

Processo;?) tVot21- 00.?-14 
Is.: 1/15,6 

Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 012/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste 
município de Bom Lugar — MA, o documento apresentado como composição e custos pela 
empresa DENTAL IPO LTDA, inscrita no CNPJ N° 50.567.060/0001-69. 

Bom Lugar - MA, em 19 de junho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



LICITANTE: DENTAL IPO LTDA 

CNPJ: 50.567.060/0001-69 E-mail: licitacao.ipo@gmail.com 
Rua Rudi Horst, n° 34, Sala 12, Centro E-mail exclusivo para pedidos: pedidos.ipo@gmail.com 
89899-000 'porá do Oeste SC Fone: (49) 3604 0023 
1E: 262292378 IM: 233451070 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024 
Cidade: Bom lugar UF: MA 
Prezados senhores, submetemos formalmente em seguida Proposta de Preço para os itens constantes na licitação supracitada. 
Objeto da licitação: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de Material Odontológico para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste 
município de Bom Lugar - MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do Presente Edital. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO QTDE UN Preço un TOTAL 
22 BROCA CIRURGICA ZEKRYA Kavo/Kerr Zekrya 23mm 80 und 18,65 1.492,00 
63 IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIO 10/13 Biodinâmica Bioglass F Kit A3 50 kit 31,58 1.579,00 

2 3.071,00 
Valor por extenso: Três mil, com setenta e um reais. 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento. 
Prazo de entrega itens da Dentsply, DFL, FGM e SDI: 30 dias após o recebimento do empenho. 
Prazo de substituição: 08 (oito) dias úteis, contados a partir da Notificação. 
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, 
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 64.833-7 
Dados da Representante Legal responsável pela assinatura do Contrato/Ata: Sra. Elci Triches Berti, RG: 1.949.508, Expedido por: SSP/SC, CPF: 828.231.039-53, Cargo: Sócia Administradora, 
Endereço Residencial: Rua das Flores, 326 - Centro, Iporã do Oeste/SC. 
DECLARAMOS para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que 
porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas até o cumprimento total do contrato. 
DECLARAMOS que atendemos aos requisitos de habilitação e responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, 1, da Lei n° 14.133/2021). 
DECLARAMOS que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas especificas. 
DECLARAMOS que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
DECLARAMOS conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e 
aceitamos em todos os seus termos. 

lporá do Oeste SC, 19 de junho de 2024 
Assinatura e carimbo: 

Elci Tnches Bem 
CPF. 828.231.039-53 

ID 1 949.508 

ELCI TRICH ES Assinado de forma digital por ELCI 
TRICHES BERTI:82823103953 

BERTI:82823103953 Dados: 2024.06.19 14:47:02 -0300' 

e "T1 'El 



DENTAL IPO LTDA 
Nome Fantasia: Dental IPO 
Rua Rudi Horst. n° 34, Sala 12 • Centro, Ipora do Oeste/SC. CEP: 89899-000 ORGAO: Bom lugar/MA 
E-mail: licitacao.ipoggmail.com   Fone: (49) 3604 0023 
E-mail exclusivo para pedidos: pedidos.ipo@gmail.com PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024 
CNR.I. 50.567.060/0001-69 1E: 262.292.378 IM: 233.451.070 

TEM DESCRIÇÃO CUSTO lei 
CRÉDITO 

ICMS 

CRÉDITO 
PIS 

1,65% 

CRÉDITO 
COFINS 
7,65% 

FRETE 
. 

AQUISIÇA0 
ICMS 

ST 

CUSTO 
TOTAL 

DE 
AQUISIÇÃO 

PREÇO 
VENDA 

MARGEM DE 
CONTRIBUIÇÃO 

FRETE 
VENDA 

3% 

DÉBITO 
ICMS • 

DIFAL" 
DÉBITO PIS 

O% 

DÉBITO 
CONFIS 

0% 

LUCRO 
OPERACIONAL 

BRUTO 

LUCRO 
OPERACIONAL 

BRUTO % 

22 BROCA CIRURGICA ZEKRYA 12.40 0,74 a 4.:1 o:(1 0,95 10.50 18,65 8,15 0,56 1.31 2.05 

63 IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÁO VIDRION F1 KiT PO • LIO 10:13 20.59 1.24 2,47 0,34 1,58 . 17.44 31.58 14.14 0.95 2.21 3.47 _ 

. COMI.Raf 
Comua, 

alKluota AterestaduaI 

tateia padrão 

ELCI TRICHES Assinado de forma digital por ELCI 
TRICHES BERTI:82823103953 

BERTI:82823103953 Dados: 2024.06.19 15:36:39 -03'00' 



r --

t...RECEBEMOS Dl 01%I''  SE 110 IEDA os AMEM 1 os É 01 ~VIÇOS CONDIMOS.% NA IMIA FEIC.AL ELEIRINNICA INDICADA AO LAD011*********

T

DATADO RECEBIMENTO 101 • DOC AUÀO E MSDIATIllA DO RECIDEDDIL 

4~ sor. 6*** °Er. 

DEUR:ATAM° RESIETILUE rmCWD5O U.VL' b" -'a7 
MIM MC MUNICIPAL DE Stt IMAA4) MIM DO III °ONU t4511 

PP 1 •••• a.. i FM*34mmat ç tas ~, 

NE-e 

11i* 000.000.105 

SÉRIE 001 

KuIdeá: 

DENTAL IPO 

DENTAL 1PO LTDA 

ENDEREÇO: RUA RUDI HORST. 34 
BAIRRO • CENTRO 
CEP • 89.899-000 - IPORA DO OESTE. SC 
FONE • (49) 3604-0023 FAX - ( ) - 
E-MAIL • dentalipogipaail.com 
SITE  

1AATU6F/A DA :DILUA AO 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 

1 - SAÍDA 

N° 000.000.105 
SÉRIE 001 

FOLHA 01 01 

II 1 ai 1 1 II 
CRAVE DI • 

42 2405 50367.060/0001-69 55 001 000.000.105 I 78.247.731 ti 
asma atoamtmo .1m..3434 mia•aXie 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NPCIONAL DA NF-E 
WWW NFF.FA7ENDAGOV.BRIPORTAL OU NO SITE DA SEFAZ 

AUTORIZADORA 

XIX311.X1X I/ AV IEFOU/AAA0 I* 1 No 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242240020301941 - 28,05, 2024 10:10:11 
wst-TaçÃo ESTADUAL LANCRIEÃO ESTADUAt Do SITEurrt -To nunt-isiuo es-rt 

262292378 50.567.064/0001M 

oissircti.Imo tinerrecrt 
NOME RAMO SOCIAL 

SEU MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOSE DO BELMONTE 

CNPI (14 

11.238.48313001-83 

DATA DA I snssM) 

28:05 2024 
immittc0 
R AUGUSTO ZACARIAS. 10 

BAIRRO 1E15.111111E 

CENTRO 

CIP 

56.950.000 

DATA 04. F • IR *DANAR* 

28 05 2024 
mi:metro 

SÃO JOSE DO BELMONTE 

VALERA DUPIJCA TA 

lik
NUSIER1 ~CIMENTO VALOR 

01000 1 27 506/2024 1350.00 

NT NU 10 

FONE FAX 1T 

1 I 

VE*1313 VALOR NV11110 

PE 

ESSOUCAO ESTADUAL 

LSENTO 

DORA DA SAIDA 

10:10.04 

VENS TSIEN-P3 vst.as NUMERO VAI 01 

tc.A.m.rro 
4. 44 (11 1,*•1 

CALMO EMPONTO 
BASE DE CALCEI O RO ect" VALOR DO !CM 

1.550.00 98.2* 
ILISE DE estot-eto co anis stissintiçÃo 

0.00 
VALOR DO 10444 starsuitx Ào 

0.00 

VALOR TOTM 1306 PRODUIOS 

1.550.00 
SAI OR IX/ FRETE 

0.00 
A AI *IX/ SEGURO 

0.00 
PENO* RI 

0.00 
OUTRA% Ilf~. ACESSÓRIAS 

0.00 
VAI 1* 11°M. Do 111 

0.00 
VALOR TOE AL DA NOIA 

1358,00 

" .TIEFENaivaimiva t A uu ma-s ~Farm Lume% 
NOME RAPA° SOCAM 

INT MERCURIO SA 

FREIE Foi COSIA A 001tAF ANU 

0- Emitente 

PLM AROVERT1 0 (1 CNP; til 
95.591.7230047-00 

150* IIKU 

RUA SA0 PEDRO. 1269 

514 5.14404 1/11 

SM) MIGUEL DOESTE 
1.4) 

SC 

es-sem.40 ES' sug st 

251792080 
QUANTIDADE 

1 \--.--, 

14.11( 41 

CAIXA 

MAM A USEIRO 

SN 
MS° BR( 0 

5.000 
rEsn titg•tott 

.1 
--N DAM* 1)414.PROIBI tos SEM K.11. 

COO MOO DESMIOLO 1)05 19000105 sumiços NCNISN CST CPDP UNTO (ICAVIIDADE 
s. AtOR VALOR BASE C VA LOR VAI.* -ou 

I UNITAIUO IOTAL 1CMS MAIS Ill 101411 PI 
4018 AtiULFLAS GINGIVAL DINCCUET 3043 CURTA C 100 • D11. 901143211 (ESI 6102 CX 10.00000 37.140000 .474.40 371.40 20 00. 7 

LOTE FAB: N"1199 FAB.:06 092023 VAL.:3 I 05202* QNT.: 

10.00000 

1901 A.'4E3TEs.lco 'rotim BLNZOTOP I2GR - DEE 3004909.) 000 6102 L24 15.004*) 14.500000 217.50 217.50 15.23 7 

0111 1.0188,58: 24'.240310030 EAB.22.03,2024 VAL:22 032026 

ONT.: I 5,0000o 

1434 IONOMFRO BIOGLASS F KIT A3 - BIODENAMICA 30064011 000 6102 KIT 10.00000 41.400000 4144M 41400 28.98 7 

LOW FAB: N':103,24 E AB.:05022024 VAL.:17 11 -2025 ($4 I 

10.00000 

2559 MICROAPLFCADOR FINO C 40(4. SIK LIFE 90111489 0:11 6102 CX 3000000 1 1.360000 340.80 340.SO 13.63 4 

LOTE FAB: N'202305 II FAB 111152023:  VAL.: 1105 2040 (-.1 

NT.:30.00000 
3321 CIMENTO lEMPURARIO IN 1FRIM KIT -1310DINAMICA 30064(411 000 6102 KIT 10.000x) 20 630000 206.30 206.30 14.44 ' 

1.011' FAB: N."626,23 EA13.:06438'2023 VAL.:06002026 (MT 

.:10.00000 

, 

CM-CITO DO ISSQN 
INM.RICAo (1(5* 4144 % AIF*11F1 stRuctits HA 4.4,1 I 0 1)0 C, Q% 

/Lutos sotemossis 
INFORMAADIA t o** ME SIAM% 

PE 04:2024 CONTRATO 1112024 NOME FANTASIA. SEC MUNICIPAL DE SALDE DE 5A0 JOSE DO BEIMON-IE COD. 
PEDIDO: 118•.111 NOME VEND: 113 - DENTAL IPO 1.18A COND. P443:112 DIAS BANCO DO BRASIL AC MA CONTA 
641133-1 ." RETENÇÃO IMPOSTO DE RENDA (VALOR BASE RS: 1-MLIO AL/QUOTA: Uni% VALOR REVIDO RS: IR" 
VALOR APROX154ADO DOS TRIBUTOS RS: 261.2.4116.115 '41 FE OFRAL E RS: 19129( 12,41 .4) ESTADEAI. - RENTE: 
IBPT FECOMERCIO SC 724-1112 •• VALOR 1.1Q1 100 NOTA FISCAL tRS: 4.550.004 PARTILHA DO 5(1848 (050'. ENIENDA 
CONS1TTUCIONAL I701115 (VALOR ICMS ORIGEM: MS VALOR ICNIS DESTLNO: JIM/ VALOR IC54*IF(1. DESTLNO: 
LM) 

RIM UIVAM. AFF I Istl. 

'gr .4.44 
441. ITIX. UM.* 044m.1 4 4 MU 4)11444.44 .444 *4444190 cAscAvEL 1~IANs 



Ri ( 1 Ri 3101114 -DF sim iro LIDA- Os, IMOD& kis LED ~1E08 CONDEASTES NA NOLA FISCAL ELE IRÓNICA INDICADA AO LADO prooeseopke3 00,1  IV 000.000.029 D.,TA RI ( 11113aNlo tOk_NDEICKAO E ASSENUITCRA DO RIX EDEDOIL DLAILNATARlo REMETENTE 

mune sr( muurtna De sia -ar eikpirirDODri Movrl (.1 SÉRIE 001 
~-0~ 164 1 41.4, ownerer. mo. 1 O% IIPI, 011 I 0,14011~411.7 

NF-c 

DENTAL IPO IPO 

DENTAL IPO LEDA 

ENDEREÇO: RUA RUDI HORST. 34 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA 

O - ENTRADA

1 - SAÍDA 

BAIRRO • CENTRO N° 000.000.029 

CEP • 89.899.000- IPORA DO ~TE - SC 
FONE ...... (49)3601.0023 FAX • ( ) - SÉRIE 001 

E-MAIL • dentalipo@gmaiLeum FOLHA 01/02 
SuE 

(NATUREZA DA OPER" Ao 
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 01 RECEBIDA DE TERCEIROS 

Rubrica: 

1111 II I .  io 1111 
1 11M 111 V 1 Mi 

42 2404 50.567.060/0001-69 $5 001 000.000.029 1 12.466.618 0 
RAMA 11101~0 evo 49 ...Lio á* 44. 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NEE.FA1FNDAGOV REPORTA!. OU NO StTF DA SE FAZ 

AU1ORI7ADORA 

Moro ui o DE Aritiell AI; AO 1%0 
342240109536829 - 23,01.2024 11 :14:40 

NSClitçÃo ESTADCAL 

262292378 
n -sclucAo isuot ..41. Do wesam-ro ntlerTMUD CNI1 

511.567.868/N81-69 

nesimAriaio nourrecti 
Sola RAMO MX 
NEC MINKTPAL DE SAL: 1W DE SÃO .10SE DO BELMONTE 
ENDEREÇO 

R AUGUSID ZACARIAS. 10 
larNic1110 

SAI) JOSE DO BELMONTE 

roia FAX 

- - 

BABLRo ms III io 

CENTRO 
II 

PE 

CA.71 (11 
11.238.483/000143 

Lsscitlic Ao 1 s TAD( 'Ai. 

ISENTO 

(IP 
56.950-000 

DATA DA E MISSA° 

23704.2024 
DATADA IN-IRMANAM A 

23104/2024 
ISOLA DA SADIA 

11:14:37 

IAflMÀ Dt,PLic AIA 
NiXon0: ;1. 1.1301$41 ND) VALOR 

01 1 23 05 2024 2.657.84 
V176 1141X0) vALoit 3.3311*3) VIN(14I1N-TO VALOR %TN( 15411(14) VAI oft 

PAGAMENTO 
II *AIA VAI OR /MIM %AR* (IRMA VALOR 

CA1C11.0 13180510 

RAM EM cALcrLo Do KIls 

2.657.84 
VALOR Do XI" 

175.70 
*641 0% (Ali tto D. ano stesmaçÂo 

0.00 
VALOR DO ICIES setarntoçào 

0.00 
VALOR TurAL Dos 1.00VIDS 

2.657.84 

% AIOR IX) 18114 

0.00 

VAI 111 IX) %MÁ Ro 

0.00 
0114 )13.0) oram DESPESAS ACESSÓRIAS 

0.00 0.00 
VAU* TOTAL 00 181 

0.00 
3.310s 10 Ir 41. DA NONA 

2.657.84 

rTIANSPOIRTADOlt i rou-liza inwarcienr.00s 
MAU RO AO SOCIAL 

INT MERCtRIO SÃ 
MEIE PoR COSIA (00510 .1514 

0- Emitente 
RALA 00 VF1111.0 17 C371 1-rr 

95.591.7231)047-00 

INIFiRt(o 

RUA SAI.) PEDRO. 1269 
mi -sx tilo 
SM) MIGUEL DOESTE 

17 

SC 
ENsclUEÃO E% LiER Ai 

251792080 

QuANTIDADE 1.1- .--ISA ir 

\. I 1 CAIXA 
MARIA NANIERO 

SN 
31441 11X1-pr 

2,000 
PESO tincion 

Dos PROOCIOS ( DIEDM os 

CFOP CIMO QUAVIIDADE vALOR VALOR RASE C VPLOR VALO* ALM.:MA 
COO PRoD DUCRICAODOSPRODUIDS • 1414vROS $314111 CSI usTrAiuo iOTAL ICMS KIM IPI 1045,1 81 

967 30064012 700 6102 CX 1.00000 120000001 20001 1 20310 6.40 , 

4964 30064012 000 6102 L".9 20000000 320 00 320.00 22.40 16.00000 

3.569 30064011 000 6102 UN 16.00000 36.340000 61344 614.44 42.94 

1901 

168: 74'23071006* IAa:3007-2023 VAL3007'2025

30049099 000 6102 CX 10.00000 14.500000 145.00 145.00 10.1

LOTE 

SINt: 10.00000 

5062 90184911 000 6102 KIT 20.00000 22.150000 443.00 443.00 31.01 

20.00000 

4843 90144911 000 6102 1,74 Mounou IN 1~0 326.40 326.40 22.113 

LOTE LAR: 74 413684306 168. 2711-2023 VAL.:30 *2-2010 Q 
. 20.00000 

3562 90124999 900 6102 CX 30.00000 11.500000 145.00 345.00 13.80 

1.011 161 N.20220509 PAR .05.072023 VAL1)5 072040 Q 

cAlx11.0 0013308 

P‘m -R0 Ao mui, 1PA1 VAIO* TOIAl VOS AllikXon RANI 114 AI 4114 12.1 1.7483 AI IX ) IsvAr. 

"DADOs ADI( loNxis 

INFORMAEOt s (1131?LIMI3.lA&OS 

PE 014024 NOME FANTASIA SEC snTsicirm. DE SAME DE SAO JOSE DO ZEIAIONIE COO. PEDIDO. 11111.100 NOME 
VIND: 063- DENTAL IPO LIDA COND. PAG: 12-31 DIAS MANCO DO IBRAMI. AG 599.1 - CONTA 68133-7 VALOR 
APROXIMADO DOS 1R1141 uns RS 470.38(17.705.) FEDERAI. E RS: 305.8901.51 ..) IS1ADI 'AL - FONTE-. IBPDTECOMIRCIO 
SC 723182 PARCEIRA DO UNIS CONF. EMENDA CONSTITUCIONAL 87r28:3 (VALOR ICNISORtGEM: 111,N - VALOR 
ICMS DESUNO: 369.11 - VALOR ICALS FC7 DF-SUNCE RIM 

811483.6110 10)311(3) 

12. • LM MMIC 
11~ Immo 0.1.4u Ur 1 um meaffiem.malo 1 1460110-IN4 1 ommos4•37 ~mia 1 ~kW 



DENTAL IPO 

DENTAL IPO LIDA 

ENDEREÇO: RUA RUD1 HORST, 34 

CENTRO 

CEP • 89.899-000 - IPORA IX) OESTE - SC 

FONE • (49) 3604-01123 FAX • ( - 

E-MAIL • dentaliMa gomil com 

SIIE  
NATI REZA DA OPERAÇÃO 

S'E.NDA DE MERCADORIA AD()1 I RID 0 1 
Nu-RR-Ao ESTADUAL 

262292378 

DADOS DOS IOS SERA KIM 

COO. PROV. DESCILÇA0 DOS PROIXITOS SERVIÇOS 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÓNICA 

- ENTRADA 

1 - SAÍDA 

NI° 000.000.029 
SÉRIE 001 

FOLHA 02 02 

( 

e 1 
IA'. I.* AI issl, 

1 1 O 
42 2404 50367.060,0001-69 55 11111 000.000.029 1 12.466.618 0 

ah:~ lacoaffloárle naabela na 

CONSULTA DE AUTF.NTK IDADE NO PORTAL NPCIONAL DA NF-E 

WWW.NFE.FALLNDAGOV.BR PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ 

AUTORIZADORA 

RI1( "FINDA DE TERCEIROS 
ENSCRIÇÃO ESTADUAL DO SI Sflfl,fl nuatimu. 

PROTOCOLO DE Al TORVA( AO DF Uso 

342240109536829 - 23 04 2024 11:14:40 
C.V.; 

50.567.0611/11101 

NC14131 CS/ CFOP MOO QCALOIDADE 
VALOR 

LICTAIJO 
VALOR 
10TAL 

DANE (' 
/(113 

VAI (IR 
ICSIS 

S'ALOR 
!PI 

AL QUOTA 
ICAls 1 IPI 

2914 BROCA ART.:ANSA% SIRWU SEI RICA %1I.1. (IR 

LOTE FAB: N".202.30327 FAB :170'. 2021 SAI 1701. 71340 

NT. 30.00000 

90114999 onn (.10.1 ( X 30.001000 11.500000 1.45,00 345.00 24.13

Proc 
Fls.: 

sso: 00 • 1„t

Rub 



r 
RI « F III Mo« DE 'DENTAL OR111.1.11M" OS PIROOCIOS IRAI 00ROW011 CONSTA NIES NA NO IA FTSC AI. i II: IIIONIC A INDO(' AD A AO (.40 4) 

---. 
NF-e 

N •  000.0 I 9.307 DATA DO RI (1131MENTO IDLNlinrAcAo E ASSLVAII.RAix) iticoaD(* DESMAIAMO LIMETENTE 
~ao DCA I AI WO LTD* 

11, ~~.~..- 

PIVC951,0r931:131‘7D4-- 1~ SÉRIE 003 
ber..1~ Amm• ~Em (AT 1 ........~ e«..« e. i 40) OMR.) 1 MS. 11,11~1.2 cAscAvrt i 

: 

." 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÓNICA 

li ....., 

I 

.. 

I I 11 1 0 1 
DENTAL OESTE LTDA O - ENTRADA 

I - SAÍDA 1 ,, k.. 42 2403 05.412.147/000142 

1AA / i ) ..4 à 

55 003 000.019.307 I 20.346.1399 

ENDEREÇO. R DAS Ff ORF S. 549 

BAIRRO • CENTRO El
CEP • 89.899-000 - IPORA DO OLS11 • s( 7. ¡,. 

FONE  (49) 3634-1047 FAX ...: 1 1 - Mr: 4•41" .";._ 

E-MAH  P "-Jer 

snt. - El 

• í 3 ,

r

P.o:A-e! 

&kin 

:idu N° 000.019.307 
SÉRIE 003 

FOLHA 01/03 

CONSULTA 

WWW.NFE.FAZENDAGOVIIIVPORTAI. 

.....m•exu~ 

DE AUTENTICIDADE 

AUTOR1ZADORA 

e. Élnwfau ntaik}a 

NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 

OU NO SITE DA SEFAZ 

T -110/ADAoPEIVA Ao 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

MOIO 01001 AC A M.11" Ao DF (•54) 

342240077905776 - 25,012024 09:34:45 
INSCRIÇÃO LsTAticAt 

• 254501893 

ENNCILII .10 ESTADUAL DO 5/78111110 DUM-1A~ L'Nfl 

05.412.1 47/8410142 

fORSELNAIÁRIO i 51311Z1VVTI 
NOME • euvito 3011 14 

DENTAL (PO LIDA 

C501 CPI 

50.567.0600001-69 

DATA DAI All•NAO 

25/03.2024 
ENDERE“) 

RUA RUDI HORST. 34 SALA 12 

54)1110 111511111) 

CENTRO 

CF I« 

89.899-000 

DATA DA FN111ADANAIDA 

25,03,2024 

MlNicirio 

\1PORA DO OESTE 

roxt FAX 

I 1 - ( 1 - 

4) 

SC 

issearc-Ao t stex...4 

262292378 

DORA DA SAIDA 

09:34:37 ../ 
M.14' Ali 

NUME VI \) IS)) 50) VAI 01/ MNILlo VENCIMENTO VALOR NU/4M VEM OREMO 541.4* NUMERO VINCISIENTO VAIE /R 

0101
1 01

 24 04 2024 21342.31 

\. 
frwaisterso 's 

£135144 VALOR POLUA SAI OR DOMA 'AI . a É MUI 5 A A1404 

-./ 
CA311 LO DEPOSTO 
BASE DL CALCULO DO ICMS VALOR DO ICSIS 

17411131 2.13736 
Dast DE CALE TIO 00 11)30 SCBSETE10.0 

0.00 
%watt DO :nes suasnirk A0 

0.00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

21 54231 

VAI O* 130 1 ItT TI 
0.00 

VII(* 00 111450 
0.00 

DINCIIIVIO 
0.00 

OC MAN ueSPISAS PA 1.461UAS 
0.00 

A MIM MEAI DOU?) 
0.00 

AMOR To TAL DA 7.014 
21.542,31 

IlLABSPORIADOIR , VOU1118 TRAMPOIRIADOS 
NOME ILAZA0 SOCIAI 
DENTAI. 1P0 LIDA 

IRE TE PIM COMA 

9- San Ercte 

( o01«ro ANTE PIA( ADUA-311110 113 (7.11 «TF 

50.567.060'0001-69 

INDERE( O 

RUA RUDI HORST. 34 

MI N11 tpk5 

11PORA Do OESTE 

ri 
SC 

Nulo( Ao IsiAlx AI 
262292378 

OCANTIDADF I SPEE/F r -c AR« A 50 NO to P11505111710 revr, 110( MO 

.....«. ............. ..... ..« .......... 

CAD moo OiLscakAo Dos ruis:wenn SERAIÇON 30)414) CRI CIO? (1134D quffirnemee. 
VALOR 

utirrmuo 
VALOR 
TOTAL 

BASE C 
MIO. 

VALOR 
KIR 

VALOR 
01

AI 191 VIA 
KNS PI 

3160 ACIDO AlTAQUE GEL 37.. - 11100LN.5.51K A 01)64012 000 5102 IN 100.00000 1.050000 105.00 105.00 12.60 12 

LOW FAB: 34. :914.20 FAIR. :O 1 912 2024 VAI. :0? II 2026 QNT 

.:100.00000 
1787 AGENTE COMPOSIIE WETIING RESIN 1.2.ML - CL IRADEN I 30064012 000 5102 1:24 sz.:,000uo 157.50 157.50 16.90 I 2 3.0e11u0 

111 4018 

LOTE FAB: 2r.0W92 FAB.:30 042023 VAL30,04 2026 QN-T. 

:3.00000 

AGULHAS GENGIVAL DENCOJET 306 CURTA C 100 - DFL 90113211 Onn 5:02 IN 26.630000 i 33.40 133.40 16.01 / 2 5.00000 

LOTE FAB: 291199 FAB.:060132023 VAL-31115- 20211051.: 

5.00000 

4071 ALICATE UNIMA1RDC - 71:1V 90154999 1100 5102 IN 2.00000 89.320000 171464 176.64 21.44 12 

LOTE FAB: 5r:2206369601 FAB.0193621:e3 VALO) 06 2027 

(453.1000110 
1549 ANESTESIO) ALPIIACAINE r. C-50 AMP - DFL 30049043 500 5102 IS 10.00000 65720050 007.20 617_20 10..46 12 

1.0111 FA8: N231101106 FAB.:30.112023 VAL:30112025 

Q911:10.000011 

1542 APLICADO& IONOMIRO VIDRO KIVA STANDER 54.1 •• SDI 90184999 200 5102 ( X 3 1114100 Ise 201A)(10 55/1.60 551.60 67.03 12 

LOTE FAB: N':1=971 FAB.12.1105312C3 VAL.2706 20334)54 

T.:3.000/110 

2191 BROCA ARKANSAS %ROEI, ClIMIA - MIL LIFF 90154999 1300 5102 KIT 50,00000 6.420000 32100 321.00 33.52 12 

LOTE FAB: N- 20220509 I AB.:05,09 2022 CAL:05092040 Q 

NT..50.00000 

47Á0L110 Do ~Cf 
N. 541U(*A0 11(7.11 114 I H. I Ilk t NIA : 1Al I Nt 1010 (XIS SI IIV BOM Altlit (X) Md" 

çDADOS ADICIONAIS 
INFORMAI:0ES t KM IMEN !AIOS 

NOME FANTASIA DE_NeTAI. 110 CO)) PEDIDO: 115A76 NOME VESTI. RR DENTAL OF_STE UMA COND. PAG 999 
CONDICAO ESPECLU. BANCO SICOOB AG - CONTA 21719-• 1ANco DO BRASIL AG 37354 - CONTA LOGI -X 
ISENÇÃO 1M- ICMS otOORMI- ARMIGO INCISO XLII E ARTIGO 3', 100150 XXIII DO ANEXO 2 rx) RI(MS SC 

RINI RAM«) 30) 111304) 

e 

130.141 14rurtules 
0y.« Som. bane. Otlem IRP 1 «mo 054131.114, 1 ‘4119106994.1 RASCANIA 1 PARARA 



DENTAL OESTE LIDA 

ENDEREÇO: R DAS FLORES. 549 
BAIRRO • CENTRO 
CEP • 89.899-000 IPORA DO OESTE SC 
FONE • (49) 3634-1047 FAX • ( 

SI1F  
6:-.-4-11111.2ADAOPFIIA( Ao 

:1•••Irix id 
o 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 

I - SAIDA 

N° 000.019.307 
SÉRIE 003 

FOLHA 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 01 RECEBIDA DE TERCEIROS 
17:S9-W.40 4 sTMXM. 

254501893 

02 03 

d-scit) À01%twum 00 suesTurn,110111-1AR10 

1 1 1 
11).1 I I 54 4) 

42 2403 05.412.147/800142 55 003 000.019.307 1 20.346.1399 

I I 
1.10%•1211111.1nr) • rae• 

( ONSULTA DE AITIEN1ICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NFE.FALENDAGOV.BRPORIAL OU NO SITE DA SEFAZ 

AUTORIZADORA 

110008 0101* ni 701117.3(Ão DF UM)  processo:?-jc tiú .4 

3422400779057 5 03 20_4 1.19:_-1:-1:', b.3 
(N10 • • 

r»i i Do, rIttM>1 MN M10 
_ F a t ta_147'0001-02 nr)

050 ,too O(SCUÇAO Dos ritootrros SEIMI(MS NCMSH (LOP UNTO QL'ANTXMIDE OR 
MU") 

vm(11( 
TOTAL 

MAM 

11113 x-348 
'9.0111 At '((IA 

IC145 In 
17 CIMENTO CIRURGICO PERICEM MAQUIRA 30064011 000 '102 I '5: 10.00003 95.000000 940,00 950.00 114.00 (2 

LOTE FAB: Y920723 FAB :10 072023 VAL. :30 07 2026 QNT 

.10.004100 

166 CUNHA MADFIRACOLOitlIFA C (00- TDV 30064012 000 5102 UM a'1.00000 8.930000 178.60 (73.4*) 21.43 12 
LOTE FAB: Y523075731111 FAB :14 10 2023 VAL.:14 10 20211 

20 03000 

4256 DISCO DE F EL IRO 12MM 12 • IDV 90184999 48*1 5102 UM 12.00000 25.15001.0 301.80 301.30 3622 12 
LOTE FAB. 5T:2105609201 FAB. •138 07 2021 VAI .39107 2026 

W41_12.00000 

3968 IHS( O DE LIXA ACARTO...SI OPTIDISC C (20- KERR 63053090 000 '102 UM 10.00000 I (92 30000 1 592.30 1591.30 9)0*: (2 
(4)11 All: Y:10113103 AFI.:31 042023 VAL.:31 05 2027 E. 

NT710.00000 

3951 DISCO DE LIXA ACAFI FOI 184 PRAXIS 1 2(180580 C 30 -10V 30064012 000 ( 102 UM 20.00000 61.900000 1.233.00 1.233.00 148.56 1 2 
LOTE FAB: 5I2407796101 FAB (901:  2024 VAL: II 02 2029 

(INL:20.00000 

601 DISCO DE LEXA At AN POLIM PRAXES 1 2 MF-Dt0 C' 30- TDV 30064012 000 5102 UM 10.0(8100 61 9000 619.00 619.00 74.28 12 

LOTE FAB. N72407756701 FAB..08 021021 VAL.:30 01 2029 

QNT.:10.00000 

ESCOVA TROE ROBSON RETA 13RANCA ME Ela 90184999 000 5102 UM 1.160000 17.40 17.40 2.0.4 12 15330000 

LOTE FAB: Y520220719 FAB.:19 07 "2022 VAI .10 12, X140 Q 

NT.:15.00000 

ESTEEI.° PLANO COMUM 8.5 - ME LIFE 901E4999 000 5102 CX 25.00000 2.630000 65.75 65.75 7.39 12 

LOTE FAIE 5J2022I0I9 FAB.:19 (02022 VAL .19 102040 Q 

NT..23.00000 
110 NYLON 4-0 Mil3 C 24 TE(111NOF10 30061/N0 000 5102 UM 10,00000 26.000000 260.00 200(3) 1120 12 

LOTE FAB- 5T-07240196 EQ3.01 01 2024 VAL .31 01 3329 Q 

NT.:10.00000 

1010 FIEMOSTOM ESPONJA C 10 • MAQ. IRA 9061090 040 5102 1751 100.00300 3:10000 3.731.00 

LOTE FAB: N5:339023 I' AB.:31418. 2023 VAL.:310E2025 QNT 

.:100.00000 
566 IHDROX1130 DF. CAL(10 BIOCAL BRANCO 244 - ~DINÂMICA 30064011 000 5102 UM 10.00000 17.300000 178.00 17890 21.36 12 

LOTE FAB: 54- .9N3 23 : 17 01 2024 VAI .03 06 2025 QNT 

.:10.00000 

104 IIIDROXIDO DL CÁLCIO FINIXAL MAQL'IRA 30064011 000 5102 UM 30.00000 17.000000 510.00 510.00 6120 12 
LOTE: AB: Y458124 F AB.-18 01 3724 VAL:31 01 2027 QN1 

1414 IONOMERO BIOGLASS E KIT A3 MODINAMKA 30064011 000 5102 UM 15,03333) 20590000 300.09 108.83 37.06 

LOTE FAB: Y.103r24 19B.05-022024 VALA7,-1E2025 (XVI 

.:15.00000 

1491 IONOMERO 1ONOF ASE FOTOPOLINIERIZAVI I 234. - )134MAMICA 30064011 000 5102 UM 10.00000 50.540000 909.72 909.72 (09.)7 12 
10111 FAB: r.o16 7.4 FAB.:17 01 2024 VAL.:100I 2026 QNT 

. 18.00000 

1486 FONOMF.R0 KIVA LIGHT CURE KIT A.2 - SUO 30064012 700 5102 UM 1E00000 135200000 2.163.20 2.16320 259.58 12 

LOTE FAB. N:1221922A FAB.:06 102023 VAL 06 10 2025 Q 

NT.:16.00000 

4280 Kl I 1251D0 IRRIGACAO E ASPIRM.A0 - ULTR.ADLN1 90183929 00(1 5102 UM 3.01300 34300000 276.00 276.00 33.12 1 
LOTE FAB: 7:1301ZE FAB :1 I 09 =3 VAL.:11 09.2040 (2181. 

8.00000 

1613 K.11 PON TA OPTIMIZE. SORTIDAS C•8 TDV 3006.1012 080 .5102 UM 2E08100 55.900000 1 56520 1563.20 167.02 
1.01E FAB: Y.2307600501 EAB.:30 (02023 VAL:30 10202* 

QNT :28.00000 

5153 I IMA MANUAL TARGF.T 08 21MM - EAST 90184920 ((X) 5102 CX 10.000183 29.630000 296.10 796.30 14.56' 17 
LOTE FAB: Y -0247420923 FAB 2209-2023 VAL 22 092026 
QN I.:10.00000 

23 1 IMA MANUAL TARGET 10 2.5M81 C 6- EASY 90184920 000 5102 CX 15,00000 2610000 444.41 44445 5113 12 
1 ((TE FAB. Y50279650224 F91121102. 2024 VAL:28 02 2027 

QNT.:15.00000 

3237 LIMA ROTAIORE5 PRO-T SORTID4325515.1 C - ME LIE E 90184920 0101 5102 UM 10.00000 53.920000 56920 58920 7070 ; 12 
I OTF FAB: N520221105 191*1:05 11 2022 VALE. 10'2025Q 

NT.:10.00000 

3300 LIMARÁ/IA-10111A PRt›-IX XI X.7 X1 231.0.4 C' - ME LIFE 90184920 000 5102 ( -X 10.1941100 72.590000 725.90 72590 
LOTE 19$: 54202.30527 FAIE .27 05 2023 VAL:27.05 2010(3 

NT:10.00000 

4299 PONTA CARBIDE FG 702C - KA%'0 901114911 000 5102 LN 10.00000 72100110 '730 77.10 5128 
LOTE 911- Nr:M3689091 E91121 09 '2023 VAL2109 2040 Q 

NT.:10.00000 

1171 RESINA FORMA DA' 46 • UI TRADENT 30064012 0810 5102 178 15.00000 74_300000 1 117.50 1 ((71)) 1)4.0) 12 
LOW FAIA Y -DOI 11 KAO.:0102-2024 VAI. :3) 12 2025 QNT 
:15.00000 

278 6 SERINGA. PRECISION C 40- MAQCIRA 90181929 000 5102 x 5.600130 149,500000 47,543 747.81 89,70 12 
1.011 FAB 851.10723 FAB. 10111 2023 VAI _1001 2031 QNT 
.5.00000 

967 AMALGAMAGS-80 1 1618l"A0 REGULAR AVULSA - SDI C" 50 UN 30064012 700 IX 5.00000 107.6(0000 53890 538(10 64.46 12 

Ilb 

• 1.0TE (PO4 7/1"' 211206082812 AN 30 2020 VAL.:11) 12 20 



W.4.5.44/s. 

DENTAL OESTE LTDA 

ENDEREÇO: R DAS FLORES. 549 
BAIRRO • CENTRO 
CEP • 89.899-000 - !PURA DO OESTE - SC 
FONE • (49) 3634-1047 FAX •( ) - 
E-MAIL : 
SETE 

1.-NATURF/ADAOPI.RAÇÂO 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

- ENTRADA 

I - SAÍDA 

N° 000.019.307 
SÉRIE 003 

FOLHA 03/03 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

1 
IIA% II I smF 

42 2403 05.412.147/0001-02 55 003 000.019-307 I 20.346.1399 
Das. 111.19IRLINO *e WelkIeS 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E 
WWW.NFESALLNDAGOV.BICPORIAL OU NO SITIE DA SEFAL 

AUTORIZADORA 

PROR1COLO 
342240077905776 - 25.03 2024 09:14:45 

mscruçÃo EstrocAL 

254501893 

r.sc itx„No s Tm* rx) usn n -m riugriAitio 

05.412.147/0001-42 

/DADOS DOS PROOF 10% , SERVIÇOS —1. 

( OD rtoo. DESCRKÂO DOS PRODUTOS • SERMOS NCNISH CST CFOP UNTO peANITDADE %ATOR 
MITARIO 

% MOR 
TOTAL 

RASE (" 
ICSIs 

N ALOR 
ICSTS 

%M.OR 
111 

AI 1.4you 

loas un 

• 

• 

• 

MI QNT :5.00000 
- 

Processo2_1~"t 
Fls.: 

_._....... 
14 k.7 14 

Rubri9: 
- — - --



REC'EIRE sun DE "DLN Al, OESTE 1.11847 08 PRODCIOS FADE SLIIVN,US (TENS TAS In NA NDIA FISCAL ELE IRÓNICA INDICADA AO LADO 

DATA DO RECEBIMENTO wriNnrecx-Ào E Asseuirtak DO RECEBEDOR. DESID:ATARIO • REMETENTE 
sesau DENTAI IPO LIDA 

Processo 240.00 5-1>0)E4
San. S, e. Norno C888 ERP 1 I 145)3126.811 i LSE 988145. r,,M.Avf I 1 .ARANA 14 h 

NF-c 

N° 000.020.152 

SÉRIE 003 

DENTAL OESTE LTDA 

ENDEREÇO: R DAS FLORES. 549 
BAIRRO • CENTRO 
CEP • 89.899-000 - IPORA DO OESIE - SC 
FONE - (49)3634-1047 FAX -( ) - 
E-MAIL 
srrE 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA 

- ENTRADA 

1 - SAÍDA rn

N° 000.020.152 
SÉRIE 003 

FOLIA 01 01 

Rubrica: itt),-

III 
S•c/ 

42 2406 05.412.147/0001-02 55 003 000.020.152 1 35.305.854 7 
aur. arnarac8o .1.888 1,8.8 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAI. NACIONAL DA NF-F. 
WWW.NTE.FA7FNDAGOV.BRPORTAL OU NO SUE DA SEFAZ 

AUTORIZADORA 

(..*.:arvit}.741)80Pf.RAÇÁO 
VENDA DE MERCADORIA 'ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

P80118 0101% Al F11RI/4(À0DE VS0 

242240043037229 - 191062024 15:33:13 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

254501893 

N:souçAo ESTADUAL DO sussun.,ro TROE:TARJO CNI*3 

05412.14718001-02 
DESTVIAL1JUO itestems-ra 
NOME R IV L .A0 SOL LU 

DENTAL 11'0 LIDA 

171 (PT 
50.567.060,0001-69 

DATA DA EMISSÃO 
19/06/2024 

E NDEREÇ 1) 
RUA RUD1 HORST. 34 SALA 12 

BAIRRO XS 11111) 
CENTRO 

CE P 
89.899-000 

DATA DA ENITIADASMDA 
191062024 

MUNICIPIO 
1PORA DO OESTE 

FONE FAX 

1 1 - ( ) - 

ti 
SC 

185akeçÃ8, ESTADUAL 
262292378 

DORA DA SAIDA 
15:33:10 

DUPLICAI.% 
NUM. VENCIMENTO VALOR NÚMERO VENC DOMO VALOR STSIERO VENCIM5'7•T3 VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR 
0102 01 191072024 124.00 

pAcAstEs-ro 
FORMA V AL OR 101044 VALOR MIRRA VAI (IR FORMA VALOR 

CALCI1.0 IMPOSTO 
BASE DE CALCETO DO !CUS 

87.53 
VALOR DO X MS 

14,88 
BASE DE CAIÁITO 00 87)5 suss-m -k-Ão 

0,00 
VALOR DO SUBSTRUIÇÃO 

0.00 
VALOR TOTAL DOS PRODCIOS 

124.00 
VAI OS DO FRF.11 

0,00 
VAI IR EXESECA. 50) 

0,00 
DEMTIN ) 

0.00 
()unem. OSPI4.4)) 8 EW'M 

0.00 

541 4)5 TOTAL IX) 181 
0.00 

VALOR 801 55 DA SOR 
124,00 

TRANSPORTADOR VOLUMES TILANUPOICIADOs 

NOME RAM() s(x-tm. 
DENTAL IPO LIDA 

I RE ff POR CONTA 

9- San Frete 
CÓDIGO ANI1 rt Ac Anort8-t-to 11 CNP! CPI 

50.567.060/0001-69 
ENDEREÇO 
RUA RUDI HORST. 34 

MI NICIPEO 
IPORA DO OESIF. 

UE 
SC 

INSCRIÇÃO EsrAtx:pa 
262292378 

QUANTIDADE 1 ESPÉCIE 

I 

MARCA NUMERO PESO BRUTO mo LIQutoo 

DADos nos PROIH' OS 81.81 808 
COO, PROD DESCRIÇÃO DOS PRDOUIOS f SERVIÇOS NICMSkt CRI CFOP 1.111MD QUAMIDADE VALOR 

~rimo 
VALOR 
TOTAL 

BASE C. 
ICMS 

VALOR 
XSIS 

VALOR 
IP1 

ALIDEOTA 
ICS% W1 

4843 

• 

BR(3CA ZEKRYA 23MM SC1992. - KAVO 

LOTE FAB: N•:543684298 EAB.:24•10 2023 VAI 34.).•12 2040 Q 

NT,10.00000 

90184911 020 8102 UN 10.00000 12.400000 124.00 87.5.3 14.881 17 

(..iirt-Lo DO ISSON 
INSCRIÇÃO MINICIPAI VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BAM DE cAio UTO DO LWIS VAI OR IMEQN 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES CEMIPI E MEN IMF S 

NOME FANTASIA DENTAL IPO CO». PEDIDO: 8111.021 NOME VEM): MI • DENTAI_ OESTE LIDA COND. P.A& 82 - 38 DIAS 
BANCO SICOOB AC 3063 - CONTA 21719-11 BANCO DO BRASIL- AG 3738-4 -CONTA 14701-8 NOTA FISCAL EMITIDA 
PARA ASSOCIADO ATRAVÈS DF REGIME ESPECIAL 245000001590297 I(7)IS REDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO (TE 
ART.9I-A ANEXO 2, RICNIS•SC. 

RESERVADO AO 881) 

NF 4. 888.111e0IM 

ANI1. 11~ • Um. Od.r. MV. 1 .....1.4.1.0.1111•T• 1 EMEMEIFIRD 1 14316140.4114.1 CAIIDIAL 1 PARIAM 


